



Vasaras svētku sezonu atklās Grobiņā

Ar plašu svētku programmu no 23. līdz 26. maijam norisināsies Grobiņas pilsētas svētki, kas ieskandinās vasaras svētku sezonu visā novadā. Piedāvātais pasākumu klāsts sniegs apmeklētājiem plašu iespēju izvēlēties, izbaudīt, redzēt un dzirdēt.

Grobiņas svētku programmā būs apvienoti četri dažādi notikumi: starptautiskais amatieru festivāls "Dzērvju spēles", motofestivāls "Seeburg Bikerland", retro spēkratu diena, kas notiks pirmo reizi Grobiņā, un Grobiņas pilsētas svētki ar dažādiem pasākumiem trīs dienu garumā dažādās vietās.

Šogad svētki iesāksies dienu agrāk – jau 23. maijā, kad Grobiņas pilsētas bibliotēkā būs iespēja dzirdēt izcilos aktierus Emīlu Kivlenieku un Imantu Stradu, kuri izpildīs dzejas programmu "Sauciet to par teātri" ar Māras Zālītes dzeju un Ulda Stabulnieka mūziku.

Svētkus ne velti ieskandinās aktieri, jo to laikā norisināsies Starptautiskais vides teātra festivāls "Dzērvju spēles", kas Kurzemes reģionā notiek pirmo reizi. "Ņemot vērā šo svarīgo notikumu, piektdienas, 24. maija, vakara svētku atklāšanas gājiena moto ir "Dzīve kā teātris, teātris kā dzīve". Aicinām piedalīties un radoši izpausties uzņēmumos, iestādēs, apvienībās un biedrībās, kā arī iedzīvotājus, apvienojoties draugu un radu saimēs, tā kuplinot svētku gājienu," aicina



Grobiņas pilsētas svētkos šogad četri grandiozi pasākumi un festivāli – motofestivāls "Seeburg Bikerland", Starptautiskais vides teātra festivāls, Retro spēkratu diena un Latvijas čempionāts triālā.

Grobiņas pilsētas kultūras pasākumu organizatore Gunta Gruntiņa. Pēc gājiena pilsdrupās svētku atklāšanas uzrunas un grupas "bet bet" koncerts.

Sestdienas, 25. maija, rīts, kā ierasts, iesāksies ar lielo svētku tirgu, kurā savu produkciju piedāvās amatnieki un mājražotāji gan no Dienvidkurzemes, gan citiem Latvijas novadiem. Dienas

laikā pilsdrupās būs skatāma izrāde "Vēla kalpi" priekulnieku izpildījumā un izrāde bērniem "Zvaigznīte uz zemes", ko izrādīs viesi no Saldus. Tāpat uz pilsdrupu skatuves deju koncerts ar Grobiņas JDK "Spararats" un viņu deju draugu kolektīviem. Bērni dienas gaitā varēs baudīt iecienītās piepūšamās atrakcijas un citas aktivitātes. Norisināsies

arī strītbols Dzērvju laukumā un Ugunsdzēsēju sporta svētki, kas šogad apmeklētājus gaidīs stadionā, noskaidrojot veiklākos jauniešus. Savukārt Grobiņas triāla trasē Latvijas čempionāta triālā 2.–3. posms, bet stadionā – triāla paraugdemonstrējumu šovs.

Svētkos pilsētas stadionā pirmo reizi unikāls pasākums "Retro

spēkratu diena", kura laikā būs iespēja ne tikai aplūkot sabraukušos retro stila spēkratus, bet norisināsies arī dažādas aktivitātes gan bērniem, gan pieaugušajiem.

Grobiņas neatņemama tradīcija un liela svētku sastāvdaļa ir motofestivāls "Seeburg Bikerland". Arī šogad festivāla laikā pulcēsies moto entuziasti, lai svētku viesiem ļautu iepazīties ar skaļajiem motorizētajiem spēkratiem. Festivāla izskaņā grupas "Refleksija" koncerts.

Kā lielākais pilsētas svētku notikums – grupas "Labvēlīgais tips" koncerts, bet pēc koncerta svētki turpināsies pilsdrupās ballē kopā ar grupu "Laika upe".

Svētdien, 26. maijā, svētki noslēgsies ar Grobiņas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu koncertu Grobiņas ev. lut. baznīcā.

"Lai ikvienam izdodas izbaudīt svētkus un sajūst prieku!" novēl G. Gruntiņa.

Svētku programmu skatīt izdevuma rakstā "Pasākumu plāns", kā arī aicinām sekot līdzi informācijai Dienvidkurzemes novada mājaslapā <https://www.dkn.lv/lv/notikumu-kalendars>, Facebook lapā @Dienvidkurzemeskultura un svētku afišā.



MĪLOT SAVU ZEMI

AIVARS PRIEDOLS,
Dienvidkurzemes novada pašvaldības
domes priekšsēdētājs

Tā ir skaidri zināma patiesība, ka kārtīgs latvietis agrāk vai vēlāk gribēs savu kaktiņu, savu stūrīti zemes, ko kopt un aprūpēt. Pat tie, kas iepriekš skaļi apgalvojuši, ka nekad. Un katram gribas sev piederošo zemes stūrīti rušināt un pucēt, lai prieks pašam un ir, ko parādīt citiem. Tādas ir mūsu tradīcijas. Un tas arī ir veids, kā mēs izrādām mīlestību savai zemei.

Mums ir vēl kāda tradīcija – doties palīgā, talkā draugiem un kaimiņiem. Kopīgiem spēkiem darbs ātrāk veicas un arī jautrāk. Šomēnes mums ir iespēja visiem kopā sarīkot kārtīgas talkas dažādās novada vietās, lai sakoptu arī tās vietas, kurām ikdienā mazāk pievēršam uzmanību. Kopā darbs labāk veicas, un kas to darīs, ja ne mēs paši, tie, kas te dzīvojam. Tā sakopjot vietas un stūrīšus, mēs apcubinām un uzpūcējam, kas arī ir viens no mīlestības veidiem. Sarakstu ar Lielās talkas vietām atradīsiet turpmākajās lappusēs.

Maija sākumā atzīmēsim jau 34. gadadienu kopš Latvijas neatkarības atjaunošanas. Tā ir trešdaļa gadsimta, kurā varam dzīvot brīvā Latvijā un būt brīvi cilvēki savā zemē. Mums pašiem šī zeme, šis valsts ir jāveido katram ar savu darbu, ar saviem vaļaspriekiem, ar rūpēm vispirms par savu ģimeni, tad dzimtu un tālāk par savu pilsētu, pagastu vai ciemu – savu zemi. Katrs labs darbs, ko paveicam savas vietas, savas zemes, savu tuvinieku un visas sabiedrības labā, ir veids, kā izrādām mīlestību. Mīlestību cilvēkiem, savai vietai, savai zemei.

Atzīmējot mūsu valsts neatkarības atjaunošanu, ko svētku nedēļā svinēsim mājās, mācību iestādēs, pilsētās un pagastos, nu jau krietnus gadus esam atsaukušies aicinājumam šai dienā uzklāt baltu galdautu. To zina ikviens no mums, cik tā ir tīra un svinīga sajūta – apsēties pie baltā klāta galda. Pat balsi gribas pieklusināt, lai izbaudītu mirkli, un atkal – šis mirklis ir mīlestības brīdis savai zemei.

Paldies, ka mums ir sava valsts, jo daudzām tautām tādas nav. Paldies, ka varam dzīvot brīvā valstī, ka varam ceļot un atgriezties, jo mums ir, kur atgriezties. Ka mums šeit savā zemē vienmēr ir kāds, kas mūs gaida, kāds, kas par mums domā, kāds, kam mēs esam svarīgi. Arī tā ir mīlestība.

Kad runājam par patriotismu, man nenāk prātā vis populāri saukļi, bet tieši šis vienkāršās lietas: sakopti lauki un sētas, sakoptas pilsētas, pagasti un ciemi, darbs – gan katram savs, gan kopā pulciņos – un cilvēki kopā pie galda. Svētkos pie baltā klāta.

Mīlot savu zemi, mēs kopā esam spēks!

Durbes amatierteātrim "Dīvatrons" – 25

Svinot nozīmīgo jubileju, Durbes amatierteātris "Dīvatrons" 27. aprīlī pulksten 16 Durbes kultūras namā aicina uz svētku pirmizrādi "MOP" jeb "Meklēju otro pusīti".

"Tracis Zvejniekiemā", "Vecie un jaunie", "Pļauka", "Sešas sievietes un viens vīrietis", "Pieci mazi cilvēciņi", "Stacijas balodiši", "O'Henri stāsti", "Dadah!". Līdzās R. Blaumaņa, A. Upīša, E. Zālītes, H. Paukša un citu latviešu autoru darbiem iestudēti arī angļu, franču, krievu, gruzīnu, lietuviešu autoru darbi. Tik darbīgs un radošs ir bijis ceturtdaļgadsimts Durbes amatierteātra kolektīvam – un tā ir tikai neliela daļa, ko "Dīvatrons" atrādījis skatītājiem.

Kolektīvs ar viesizrādēm viesojies gan Latvijas, gan vairākos Lietuvas amatierteātru festivālos, kā rezultātā izveidojusies cieša draudzība ar Lietuvas



amatierteātriem, kuri ir pastāvīgi viesi vasaras "Dīvatrona" organizētajā amatierteātru festivālā "Pliņķītis gurķos" Durbē. Savukārt pirms pāris gadiem

Latvijas amatierteātru skatē "Gada izrāde 2021" durbenieku videoizrāde "Atrast īsto" ieguva augstu žūrijas novērtējumu un kā skates laureāte piedalījās fi-

Izrādes "MOP" režisore ir Inese Ceriņa, bet tās autore ir teātra dalībnice.



nālā Rīgā.

"Galvenais, lai pašiem būtu interesanti strādāt ar kvalitatīvu materiālu, kas veicina aktieriskās varēšanas izaugsmi un ie-

precina skatītājus. Priecājamies, ja spējām skatītājos izraisīt līdzpārdzīvojumus un smieklus.

Ieeja pasākumā – ziedi aktieriem.

Pirmo reizi Grobiņā vides teātra festivāls



Festivāla laikā Grobiņas pilsētvīdē skatītājiem būs iespēja noskatīties Latvijas, Lietuvas un Igaunijas amatierteātru iestudētās izrādes. FOTO: HARIJS ULMANIS

Grobiņas pilsētas svētku laikā, 25. maijā, visas dienas garumā dažādās pilsētas vietās norisināsies pirmais Starptautiskais vides teātra festivāls Kurzemē "Dzērvju spēles", piedaloties amatierteātru kolektīviem no visām Baltijas valstīm.

Kā skaidro režisore un viena no festivāla autorēm Daina Kandeivica, tad ideja par vides teātra festivālu nav jaunums, jo iepriekš Latvijā, piemēram, Limbažos, šāds festivāls jau ir norisinājies. "Kurzes reģionā festivāls noritēs pirmo reizi un Grobiņas pilsētas svētki likās ļoti piemērots laiks, jo pilsēta kļūs par vienu lielu teātra laukumu."

Festivālā piedalīsies 13 amatierteātru kolektīvi, kas pārstāv dažādus žanus. "Būs gan komēdijas, gan drāmas, gan bērnu izrādes – kā skeči, jo vides teātra īpatnība ir tā, ka izrāde nedrīkst būt pārāk gara. Un tas viss pilsētvīdē," stāsta D. Kandeivica. Pasākuma kvalitātei pieaicināti arī kolektīvi no citiem Latvijas novadiem un ārvalstīm.

Teātra festivālā piedalīsies amatierteātra kolektīvi no Vērgales, Durbes, Nīcas, Priekules, Vecpils, Saldus, Liepājas, Brocēniem, Kretingas (Lietuva) un Igaunijas. Būs arī ansamblis "Rīgas pantomīma", bet vakara pasākumā pie ugunsкура uzstāsies postfolka grupa "Piemares kurši".

Festivāla vizuālā tēla kopsaucēju veido scenogrāfs un Priekules amatierteātra režisors Varis Siliņš.

Visas teātra izrādes festivāla laikā apmeklējamas bez maksas. Detalizēta pasākuma programma sekos, tāpēc lūgums sekot līdzī informācijai novada mājaslapā www.dkn.lv, Facebook kontā @Dienvidkurzemeskultura un afišās.

Ūsiņa dienas izdarības Papē

Ūsiņa dienā jeb Jurģos, 18. maijā, pulksten 18 Papes dabas parka "Brušvītos" Rucavas tradīciju klubs un Rucavas etnogrāfiskais ansamblis ar Dienvidkurzemes novada Kultūras pārvaldes atbalstu aicina uz Ūsiņdienas jautrībām kopā ar visu trīs Dienvidkurzemes kultūrtelpu – Rucavas, Nīcas un Bārtas – aktīvāko kolektīvu piedalīšanos.

Bijušā Rucavas novada vēsturiskajā zemē organizētāju Ivetas un Vidvada Medeņu vadībā apmeklētājiem būs iespēja piedzīvot dažādas aktivitātes, kas saistītas ar zirgiem, – izmantojot apaušus un pakavus, iedzīvinās jaunu un ainavisku atpūtas vietu, kurs pieguļas (zirgu ganišanas veids naktī)

ugunskuru, ceps pantāgu (tradicionāls latviešu Ūsiņa dienas ēdiens, simbolizē sauli), vārīs zālīšu tēju un cienās ar gardu maizi un Rucavas balto sviestu. Bet kopā ar Bārtas, Nīcas un Rucavas kolektīviem izdziedās tradicionālās latviešu tautasdziesmas un ies rotaļās.

"Ūsiņa diena ir laiks starp pavasari un vasaru, kad zirgus laida pieguļā, kad uzsāk zemes darbus, sējot jauno ražu, un bites jau izlidojušas pirmajos ziedos. Laiks, kad Daba ir atmodusies. Tāpēc aicinām ikvienu pievienoties un piedzīvot šo laiku, ņemot līdzi ciemkukuli ar raušiem, pīrāgiem un medālu, lai vakars pieguļā būtu jauks," aicina Rucavas Tradīciju nama vadītāja Māra Tapiņa.



Ķerot pasākuma sajūtas brīvā dabā, no pulksten 17 līdz 18 kopā ar gidu izstaigās savvaļas zirgu ganības, uzzinot ko vairāk par Papes dabas parku un notikumiem tajā.

AR SAKNĒM PRIEKULĒ

1. maijā biedrība "Brīnum-pastaliņas" sadarbībā ar Priekules pagasta un pilsētas pārvaldi, Komunālās pārvaldes Priekules nodaļu un Priekules dārzniecību aicina piedalīties ikvienu ģimeni – gan tās, kas šobrīd dzīvo Priekulē, gan tās, kuras atrodas ārpus dzimtās pilsētas, kā arī bijušos priekulniekus uz akciju "Ar saknēm Priekulē", iestādot savu ģimenes koku, lai ģimenes dārzs sakuplotu.

"Mums katram ir savas mājas, sava dzimtā pilsēta, sava vieta, no kuras cēlušies mūsu senči. Lai arī kur mūs dzīve aizvestu, mēs vienmēr sirds dziļumos izjūtam piederību tai vietai, kur esam dzimuši un auguši. Priekules ģimenes dārzs katru gadu tiek papildināts, tiesa gan, – tas aug pamazām un lēnām, tāpēc radās ideja palīdzēt dārzam sakuplot," stāsta biedrības pārstāve Rīgonda Džeriņa.

Lai piedalītos koku stādīšanas akcijā, vietnē Facebook skatīt biedrības organizēto pasākumu @Ar saknēm Priekulē, kur pieejama reģistrācija akcijai, stādu izvēle un to cena. Izvēlētos stādus nepieciešamības gadījumā nogādās ģimenes dārzā. Ja 1. maijā



Ģimenes dārza veidošana Priekulē aizsākās 2011. gada 1. jūnijā, kad Starptautiskajā bērnu aizsardzības dienā Priekules novadā jaundzimušo vecāki kopā ar mazuļiem tika aicināti iestādīt pirmos kokus.

nav iespējams atrasties Priekulē vai dzīvojat ārpus Latvijas, biedrības pārstāvji izvēlto un iegādāto stādu iestādīs.

Pie katra iestādītā koka novietos plāksni ar ģimenes

uzvārdu. Tās taps sadarbībā ar Priekules Sociālā atbalsta centra jauniešiem un pedagogiem.

Dalība akcijā bez maksas. Tālrunis saziņai un uzziņai 26260526.

Pāvilostas muzejā uzsākta projekta īstenošana



Muzejs ar iegūtu finansējumu ir uzsācis īstenot projekta aktivitātes: gatavo tekstu apkopojumus tulkošanai, veic cenu aptaujas un pēcāk slēgs līgumu ar potenciāliem pakalpojuma sniedzējiem.

Pirms gada Pāvilostas novadpētniecības muzejs apmeklētājiem atklāja jaunu ekspozīciju "Saka – osta – Pāvilosta", veidojot izziņošu izpratni un vēstījumu par Latvijas piekrastes vēsturi, kultūras mantojumu un vietējām tradīcijām. Taču nepietiekamais finansējums ierobežoja pilnvērtīgu muzeja jaunās ekspozīcijas pieejamību svešvalodās – šogad tas mainīsies!

Lai veicinātu muzeja ekspozīcijas pieejamību ārzemju tūristiem un veidotu pozitīvu, atvērtu muzeja tēlu, ir nepieciešams papildināt ekspozīciju ar paskaidrojošiem tekstiem – anotācijām svešvalodās. Izvirzītā mērķa saņemšanai šī gada janvārī muzeja darbinieki sagatavoja un iesniedza Valsts kultūrkapitāla fondam (VKKF) projektu "Uzzināts un izprasts tulkojumā", kā rezultātā šī

gada noslēgumā būs papildināta ekspozīcijas pieejamība, izveidojot anotācijas trīs svešvalodās – angļu, vācu un lietuviešu. Tulkotie teksti būs pieejami, noskenējot īpaši izveidotos kvadrātņodus, kas būs izgatavoti uz organiskā stikla pamatnēm.

"Muzeju apmeklēt gan Latvijas iedzīvotāji, gan lietuvieši, angļu un vācu valodā runājošie ārzemju tūristi, kuri ierodas gan pa sauszemes, gan jūras ceļiem. Tāpēc likumsakarīgi vēlamies, lai mūsu muzejā pieejamā informācija būtu saprotama ikvienam," stāsta Pāvilostas novadpētniecības muzeja vadītāja Irina Kurčanova.

Projekta izmaksas ir 2774 eiro, no kuriem 967 eiro VKKF piešķirtais finansējums, bet 1807 eiro Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējums.

Irina Kurčanova,

Pāvilostas novadpētniecības muzeja vadītāja



VALSTS
KULTŪRKAPITĀLA FONDS

Tiksies restauratori un muzeju speciālisti



VALSTS
KULTŪRKAPITĀLA FONDS



29. aprīlī pulksten 10 Aizputes novadpētniecības muzejā sadarbībā ar Latvijas Restauratoru biedrību (LRB) un VKKF finansētu atbalstu norisināsies konference "Muzeja priekšmetu saglabāšana, preventīvā aprūpe un restaurācija".

Konferencē restauratori dalīsies ar pieredzi un ieteikumiem, kā pareizi glabāt un aprūpēt muzeja krājuma priekšmetus, lai muzeja darbinieki savas nezināšanas un neprasmes dēļ neļūtu par kaitniekiem, kas pasliktina muzeja krājuma priekšmetu fizisko stāvokli.

Aizputes novadpētniecības muzeju kā vietu sarunai par muzeja krājuma priekšmetu aprūpi un saglabāšanu ar Kurzemes reģiona muzeju krājuma darba un restaurācijas speciālistiem LRB izvēlējās, pateicoties Aizputes muzeja veiksmīgai sadarbībai

ar restauratoriem jau trīs gadu garumā. Šo gadu laikā ar VKKF piešķirto finansējumu Aizputes novadpētniecības muzejs jau ir restaurējis trīs krājuma priekšmetus: firmas "Brennabor" bērnu sēdratiņus, Sibīrijā gleznoto Tatjanas Jauzemes-Goldmanes "Silvijas portretu" un Aizputes pilsētas naudas un vērtspapīru lādi, bet šogad pie restauratoriem devušies vēl divi muzeja krājuma priekšmeti – muzeja dibinātāja mākslinieka J. Audriņa glezna "Tautumeita" un Aizputes apvienotās tirgotāju un amatnieku gildes Kurpnieku amata lāde.

Konferencē aicināts pieteikties ikviens interesents, dalību piesakot līdz 25. aprīlim, zvanot 29623284 vai e-pastā jolanta.berga@kultura.dkn.lv.

Jolanta Berga,
Aizputes novadpētniecības muzeja vadītāja



Akcijas pasākumi tradicionāli norit muzejiem neierastā laikā – iestājoties tumsai, tādējādi aicinot iepazīt muzejus, senlietu krātuves un to piedāvātās ekspozīcijas citā gaismā.

Jau divdesmito reizi Latvijas muzeji piedalīsies starptautiskajā Eiropas muzeju akcijā "Muzeju nakts", kas šogad norisināsies 18. maijā. Dalībnieku vidū apmeklētājus aicina arī muzeji un senlietu krātuves no Dienvidkurzemes novada.

Šogad akcijas vienojošā tēma Latvijas muzejos ir izziņāt un iegūt, pētīt un saprast saistībā ar Starptautiskās muzeju dienas tematiku "Muzeji izglītībai un pētniecībai".

Akciju Dienvidkurzemes novadā ieskandinās jau 10. maijā, kad uz nakts orientēšanās spēli pa Durbes pilsētu aicina Durbes muzejs, bet 11. maijā būs "Muzeju nakts" diena Vecpilī, dodoties izziņošanā ekspozīcijā kopā ar Zemes spēka vietu un to enerģiju noteicēju Juri Egli.

Savukārt 18. maijā Aizputes novadpētniecības muzejā "Muzeju nakts" atklās mākslinieka Pētera Postaža gleznu personālizstādi, kā arī pēcāk norisināsies aktivitātes atbilstoši akcijas tematikai. Vakars noslēgsies Aizputes Romas katoļu baznīcā ar koncertu "Mūzikas krāsu paletē" kopā ar flautisti Anci Edelmani un ģitāristu Miķeli Gidendorfu.

Kazdangas muzejs aicinās apskatīt laikapstākļu deķu izstādi. Apriķu muzejā iepazīs muižas un muižnieku dzīvi 18., 19. un 20. gs., kā arī izziņās mūsu senču dzīvi un Apriķu muižas bēniņu noslēpumus.

Uz akcijas pasākumiem 18. maijā aicina arī Bārtas muzejs, Vērgales pagasta muzejs, Durbes muzejs un Dunalkas senlietu krātuve. Ieeja muzejos un senlietu krātuvēs akcijas laikā bez maksas.

Detalizēta akcijas "Muzeju nakts 2024" Dienvidkurzemes novada dalībnieku pasākumu programma būs pieejama novada mājaslapā www.dkn.lv/notikumu-kalendars.

Roku rokā Everestā



Skolotāja Aivara Poriņa darināto piemiņas velti par dalību kampaņā saņēma katra klase.

Atsaucoties Bērnu aizsardzības centra rīkotajai kampaņai "Vairo labestību!", uz Talsu Valsts ģimnāziju devās Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas sociālā pedagoge Viola Grīnbarte, skolēnu Pašpārvaldes prezidente Elīna Losmane un viceprezidente Elīza Anna Jonase, lai piedalītos izglītojošā pasākumā par skolas vides uzlabošanu.

Mēs ļoti labi apzināties, ka izglītības iestādē skolēni iegūst zināšanas, prasmes un kompetences, kas nepieciešamas katrai personīgai un profesionālajai attīstībai. Skolā iemācās sadarboties, risināt problēmas un paust kreativitāti. Esam pārliecināti, ka kopā darīt un

piedzīvot – tā ir unikāla pieredze, kas ļauj attīstīties un augt gan fiziski, gan garīgi. Ikvienā klašu kolektīvā svarīgi izveidot labas attiecības un uzticēšanās pamatu sadarbībai, lai spētu pārvarēt visus šķēršļus un sasniegt virsotnes. Tikai kopā strādājot un atbalstot vienu otru, varam sasniegt vislabākos rezultātus, tāpēc svarīgi, lai kolektīvs būtu saliedēts.

Ņemot vērā iegūtās zināšanas un savu pieredzi, izstrādājām labestības kampaņu "Roku rokā Everestā", kuru Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolā realizējam no 12. februāra līdz 8. martam (4 nedēļas). Mēneša garumā norisinājās aktivitātes, kurās skolēnu pašpārvalde aicināja iesaistīties skolas kuplo saimī. Katrai nedēļai bija savs vadmotīvs: saliedēšanās, kultūra, sports, izglītība. Klašu kolektīviem bija jāveic dažādi uzdevumi, saistībā ar nedēļas tēmu – jāizveido klases karogs, Everesta makets, plakāts par kādu vēsturisku personību, jāorientējas skolā un tās apkārtnē, jādeklamē dzeja un jāfilmējas kādā no latviešu kino filmām. Par katru paveikto uzdevumu tika piešķirti metri, kuri summējās un parādīja attālumu līdz Everesta virsotnei.

Labestības kampaņas laikā no 52 klašu kolektīviem iesaistījās 32. Lai gan uzvarētāji ir pilnīgi visi, kuri spēra soli uz priekšu un piedalījās, vienmēr būs kāds, kurš kalna virsotnē nokļūst ātrāk, pārliecinošāk. Visvairāk metru 1.–6. klašu posmā sasniedza 6.c klase kopā ar klases audzinātāju Violu Grīnbarti un balvā saņēma piedzīvojumu aktivitāti "Rūķu septes Dižozolu Brīnummežā". 7.–12. klašu posmā visaugstāk uzkāpa 8.a klase ar audzinātāju Sarmu Auziņu-Baltaviču un 8.k klase ar audzinātāju Eviju Griezīti, kuri izbaudīs laivu braucienu kādā no Dienvidkurzemes upēm. Apkārtējo atbalsts – gan morāls, gan praktisks, mums palīdzēja veikt šo labestības kampaņu, jo ticam, ka kāpšanas piedzīvojumi veido atmiņas, kas paliek uz mūžu un veido mūsu savstarpējās attiecības pozitīvākas.

Elīna Losmane,

Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas skolēnu pašpārvaldes prezidente

Starptautisks jauno mūziķu konkurss Nīcā



Kamersambļis no Zentas Mauriņas Grobiņas vidusskolas, kurā spēlēja (no kreisās) Raido Rancāns, Pēteris Bārdulis, Kārlis Krīsters Šenkērs un Krišjānis Vidzenieks (pedagogi Inese Krūmiņa, Ainars Pūpols), konkursā ieguva III vietu. FOTO: TOMS BOKUMS

Kā katru pavasari, Nīcas kultūras namā uz mazpilsētu un lauku mūzikas skolu kamersambļu konkursu-festivālu pulcējās profesionālās ievirzes mūzikas programmu audzēkņi.

Šogad konkursa organizatori – Nīcas Mūzikas skola – sadarbībā ar Dienvidkurzemes novada pašvaldību izsludināja pieteikšanos uz starptautiska mēroga pasākumu, lai paplašinātu konkursa robežas, dibinātu jaunus profesionālus sakarus ar skolām ārpus Latvijas, dalītos pedagoģiskajā pieredzē un mācītos no ārvalstu kolēģiem.

Konkursā piedalījās 40 kolektīvās muzicēšanas ansambļi no Lietuvas mazpilsētu mākslu skolām Pluņģes un Telšiem, Latvijas skolām no Nīcas, Ikšķiles, Olaines, Ulbrokas, Ropažiem, Rojas, Skrundas, Aizputes, Priekules, Vaiņodes, Pāvilostas un Grobiņas, kurās īsteno profesionālās ievirzes izglītības programmas mūzikā.

Konkursu vērtēja klases mūziķi – pianiste, kamermūziķe Agnese Egliņa, čelliste, kamermūziķe J. Vītola Mūzikas akadēmijas čella spēles docente Guna Šnē un vijolnieks, kamermūziķis Daniils Bulajevs, kuri bija sagādājuši brīnišķīgu pārsteigumu visiem konkursa dalībniekiem. Mūziķi, kas kopā muzicē kā klavieru trio, sniedza arī neaizmirstamu koncertu, kuru publika uzņēma ar stāvošajām.

Konkursa dalībnieki sacentās četrās ansambļu kategorijās: klavieru dueti, instrumentālie kamersambļi ar klavierēm, viendabīgie instrumentālie kamersambļi un jauktie instrumentālie kamersambļi. Katra kategorija dalījās trijās vecuma grupās. Visplašāk pārstāvētie bija kamersambļi ar klavierēm. Konkursanti un festivāla dalībnieki atska-

ņoja divus dažāda rakstura skaņdarbus. Priecēja ļoti dažādie ansambļu sastāvi, piemēram, akordeons ar klavierēm vai flautu, klasiskie klavieru trio – vijole, čells, klavieres, ģitāras ar klavierēm, kokles ar klavierēm, vijole ar ģitāru, flauta un marimba ar klavierēm. Ļoti plašs bija ansambļu izvēlētais repertuārs no J. S. Baha skaņdarbiem līdz klasiķiem J. Haidnam, V. A. Mocartam un citiem dižģariem. Konkurss izskanēja arī pašu pedagogu aranžijas, pārlikumi un instrumentācijas dažādiem ansambļu sastāviem.

Visi konkursa dalībnieki saņēma pateicības un piemiņas balvas par dalību konkursā-festivālā, pēc žūrijas saspringtā darba visas dienas garumā, izvērtējot rezultātus, labākie ansambļi saņēma Žūrijas Atzinības un Diplomu. Katrā ansambļu kategorijā žūrija piešķīra īpašo Žūrijas simpātijas balvu. Pateicības vārdus žūrija veltīja pedagogiem par ieguldīto darbu jauno mūziķu izaugsmē un uzsvēra kolektīvās muzicēšanas nozīmi profesionālās ievirzes izglītībā. Žūrija atzīmēja, cik svarīgs ir vecāku atbalsts un sadarbšanās ar pedagogiem gan ikdienas mācību procesā, gan konkursos.

Konkurss-festivāls ir ieguvis jaunu, plašāku rezonansi, jaunus draugus un sadarbības partnerus arī ārpus Latvijas robežām, kas noteikti veicinās gan mūsu audzēkņu motivāciju apgūt savu mūzikas instrumenta spēli vēl kvalitatīvāk, attīstīt sadarbības, klausīšanās un spēles prasmes kamersambļos, gan pedagogu vēlmi savus audzēkņus gatavot starptautiska mēroga konkursiem un veidot jaunus kontaktus ar ārvalstu mūzikas izglītības iestādēm.

Dina Sleže,

Nīcas Mūzikas skolas direktore

Florbols "Čiekuriņā" kopā ar komandu "LEGIIONS/Grobiņas SC"



Medzes pirmsskolas izglītības iestādes "Čiekuriņš" grupiņa "Bitītes" kopā ar pedagogiem un komandas "LEGIIONS/Grobiņas SC" pārstāvjiem florbola nedēļas noslēguma pasākumā.

"Mums ir paveicies, ka mums ir tādi vecāki!" saka Medzes pirmsskolas izglītības iestādes "Čiekuriņš" kolektīvs. Vecāki saprot, cik svarīgi ir atbalstīt un bagātināt bērnu ikdienu ar skaistām un vērtīgām iniciatīvām. Olivera un Paula tētis Jānis Zukulis piedāvāja organizēt mūsu iestādes izglītojamiem florbola nedēļu, kurā katrai grupai bija iespējams tikties ar treneriem un uzzināt par Latvijas vīriešu 1. līgas florbola komandas "LEGIIONS/Grobiņas SC" vēsturi un sasniegumiem.

Leģiona spēlētāji deva iespēju čiekurēniem turēt rokā īstu kausu, aptaustīt medaļas, uzvilkt florbola tērpu un ķiveri. Vislielākais prieks bērniem bija par kustību aktivitātēm, kurās viņi izpildīja dažādus vingrojumus un apguva prasmi pareizi turēt rokās florbola nūju. Veiklību un azartu bērniem bija iespēja parādīt arī stafetēs. Pēc kārtīgiem treniņiem un spēles noteikumu izrunāšanas treneri izveidoja komandas un varēja sākties arī florbola spēles.

Pēc florbola nedēļas florbols "Čiekuriņā" turpinās. Bērni kopā ar skolotājiem veido komandas un ar lepnumu izmanto "LEGIONS/G SC" dāvināto sporta inventāru: nūjas, bumbiņu un vārtus. Leģiona vīru degsmi pret spēli ir pārņēmuši arī čiekurēni un viņu vecāki. Grobiņas bērnu florbola komandas dalībnieku skaits ir kļuvis lielāks, jo, pateicoties Jāņa Zukuļa iniciatīvai, arī daži čiekurēni vakaros dodas uz florbola treniņiem.

Agija Admiņa,

Medzes pirmsskolas izglītības iestādes "Čiekuriņš" vadītāja

Noslēdzies Dienvidkurzemes novada čempionāts telpu futbolā

Martā ar aizraujošām finālspēlēm noslēdzās čempionāts telpu futbolā, kurā šogad piedalījās deviņas komandas no Dienvidkurzemes novada un Liepājas. Čempionāts sākās jau decembra beigās, kopumā 15 posmos līdz marta beigām komandas cīnījās par šī gada čempionu titulu.

Jau pēc regulārā čempionāta spēlēm tika noskaidrotas 8. un 9. vietas ieguvējas – attiecīgi FK “Zvejnieks” un FK “Apvienotie Emirāti” – komandas. Savukārt nākamajā sabraukumā 7. vietā pēc tehniskā zaudējuma ierindojās “Liepājas Centra draudze”, 6. vietu izcīnīja “Priekule”, 5. vietā “Vaiņode”.

Spēlētāji par 3. vietu laukumā tikās mājinieki “Nīca” un “Medze/BL serviss” – lai arī regulārajā sezonā “Nīca” noturējās tabulas augšgalā, šoreiz Medzes komanda bija pārāka un izcīnīja bronzu. Finālturnīrs nelika vilties nevienam skatītājam – līdz pēdējām sekundēm intriga



FK “Dienvidkurzeme” – šī gada telpu futbola čempioni.

bija sakāpināta, jo gan “FTS – Baltic”, gan FK “Dienvidkurzeme” cīnījās par katru vārtu guvumu. Šī gada čempionus noskaidroja tikai pēc spēles sitienos – katras komandas pirmie divi spēlētāji guva vārtus un pēdējā sērijā FK “Dienvidkurzeme” vārtsargs (Henrijs Vasiljevs) tvēra pretinieka sitienu, titulējot savu

komandu par šī gada Dienvidkurzemes telpu futbola čempioniem.

Čempionāta labākais vārtu guvējs – “Vaiņodes” komandas spēlētājs Mārtiņš Blumbergs, labākais vārtsargs – Henrijs Vasiljevs (FK “Dienvidkurzeme”) un čempionāta labākais spēlētājs – Ralfs Bethers (Medze/BL serviss).

Liepājas pilsētas čempionātos triumfē Dienvidkurzemes komandas



FK “Nīca/OtankiMill” triumfēja Liepājas pilsētas čempionātā.



“Grobiņas Vikingi” pirmajā sezonā plūca uzvaras laurus.

Arī šogad Liepājas pilsētas čempionātos telpu futbolā un basketbolā piedalījās vairākas mūsu novada komandas no Nīcas, Grobiņas, Priekules, Gaviezes, Vērgales un citām vietām.

Abi čempionāti norisinājās divās divīzijās – 17. martā noslēdzās Liepājas Amatieru futbola čempionāts. A divīzijā šogad finālā trīs novada komandas – “Medze/BL serviss”, FK “Nīca/OtankiMill” un “Priekule/Ruģi”. Diemžēl Medzes komanda šogad čempionātu noslēdza bez medaļām, savukārt FK “Nīca/OtankiMill” ceļojošo čempionu kausu šogad pārņēma no priekulniekiem.

Pilsētas basketbola čempionāts noslēdzās 30. martā, un tur mūsu novadniekiem bagātīga sezona – 1. divīzijā 3. vieta BK “Ods” komandai, 2. vieta “Vērgales” komandai, bet trešo reizi pēc kārtas čempionu tituls BK “Nīca/BL inženiertīkli”. Sezonas labākais spēlētājs no Nīcas komandas – Arnis Ate.

Otrajā divīzijā triumfēja komanda “Grobiņas Vikingi”, kuri bija čempionāta jaunpieņacēji, bet “Grobiņas/Fēnikss” komandai šogad bronza. Sezonas labākais spēlētājs Viesturs Birsāns no “Grobiņas Vikingu” komandas.

Konkurss līdzfinansējuma saņemšanai dzīvojamās mājas pieslēgšanai centralizētajiem ūdensapgādes un/vai kanalizācijas tīkliem

Dienvidkurzemes novada pašvaldība izsludina konkursu līdzfinansējuma saņemšanai dzīvojamās mājas pieslēgšanai centralizētajiem ūdensapgādes un/vai kanalizācijas tīkliem.

Konkursa mērķis ir veicināt dzīvojamo māju pieslēgumu izbūvi centralizētajai kanalizācijas un ūdensapgādes sistēmai un samazināt vides piesārņojumu. Konkurss norisinās atbilstoši Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/27 “Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – noteikumi Nr.2022/27).

Līdzfinansējumu piešķir pieslēguma izbūvei, ja nekustamais īpašums atrodas Dienvidkurzemes novadā un tā sastāvā ir ekspluatācijā nodota viendzīvokļa vai daudzdzīvokļu dzīvojamā māja un pa ielu vai ceļu gar šo nekustamo īpašumu jau ir izbūvēts maģistrālais ūdensapgādes un/vai kanalizācijas vads, kurš atrodas tiešā tuvumā šim nekustamajam īpašumam.

Līdzfinansējumu piešķir fiziskai personai, kurai zemesgrāmatā ir nostiprinātas īpašuma tiesības uz minētajām prasībām atbilstošu nekustamo īpašumu un tā pieteikuma iesniegšanas brīdī ir deklarēta šajā īpašumā, daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas īpašnieku kopībai vai personai, kura, pamatojoties uz pilnvarojuma līgumu par pārvaldīšanu, apsaimnieko un pārvalda daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un, ja tai ar daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu ir piešķirtas tiesības vai uzdots pienākums nodrošināt pieslēguma izbūvi šai daudzdzīvokļu dzīvojamajai mājai. Līdzfinansējuma apjoms viena pieslēguma izbūvei var būt 100%, 50% vai 75% apmērā, atbilstoši saistošo noteikumu Nr. 2022/27 III nodaļas 11. punktā atrunātajiem nosacījumiem.

Kopējais pieejamais līdzfinansējums 2024. gadā novada budžeta ietvaros ir 50 000 EUR.

Pieteikumu iesniegšanas termiņš ir no 2024. gada 23. aprīļa līdz 2024. gada 23. maijam (ieskaitot), un tos varēs iesniegt:

- klātienē jebkurā no Dienvidkurzemes novada pašvaldības “Valsts un pašvaldības vienotajiem klientu apkalpošanas centriem” (VPVKAC) vai pašvaldības pilsētu un pagastu pārvaldēs to darba laikos;

- nosūtot pa pastu uz pašvaldības juridisko adresi: Dienvidkurzemes novada pašvaldība, Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, ar norādi “Dienvidkurzemes novada pašvaldības projektu finansējuma konkursam centralizētajiem ūdensapgādes un/vai kanalizācijas tīkliem” tā, lai pašvaldībā tas tiktu saņemts ne vēlāk kā 23. maijā;

- elektroniski, nosūtot elektroniski parakstītu projekta pieteikumu e-pastā pasts@dkn.lv, ar norādi: Pieteikums “Dienvidkurzemes novada pašvaldības projektu finansējuma konkursam centralizētajiem ūdensapgādes un/vai kanalizācijas tīkliem”;

- nosūtot uz pašvaldības e-adresi.

IESNIEGTOS PIETEIKUMUS VĒRTĒ KONKURSA VĒRTĒŠANAS KOMISIJA

Pirms pieteikuma iesniegšanas aicinām iepazīties ar konkursa saistošajiem NOTEIKUMIEM un tā pielikumiem, kuri pieejami pašvaldības mājaslapas www.dkn.lv sadaļā “Pašvaldība” -> “Normatīvie akti” -> “Saistošie noteikumi” un no piedāvātajiem attiecīgi izvēloties Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 2022. gada 28. jūlija saistošos noteikumus Nr. 2022/27 “Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai”.

Papildu informācija, zvanot pa tālruni projektu konkursa koordinatorei Artai Grudulei +371 25455674 vai rakstot uz e-pastu arta.grudule@dkn.lv.



Nodibinājuma "Liepāja 2027" sabiedrības līdzdalības speciāliste Maija Jankovska (no kreisās) un projektu direktore Nora Sudmale rāda buru, kuras vizuālo ietēru katra kopiena varēs izveidot pati.

Eiropas dienā pacelsim buras

9. maijā visā Eiropā plaši atzīmē Eiropas dienu, kad eiropieši svin mieru un vienotību. "Eiropas kultūras galvaspilsētas 2027" ("Liepāja 2027") komanda aicina iesaistīties šīs dienas aktualizācijā – kopā ar pilsētas un novadu ļaudīm kopīgi radīt dažādas līdziesaistes aktivitātes un pašiem aktīvi līdzdarboties.

Martā "Liepāja 2027" izsludināja projektu konkursu, kura mērķis bija veicināt iedzīvotāju līdzdalību, lai ar kultūras notikumu palīdzību vairotu apziņu, ka visi esam savstarpēji saistīti un līdzatbildīgi par notiekošo savā apkaimē, pilsētā, pagastā, novadā, valstī un Eiropā kopumā, tādēļ mums katram ir iespēja rīkoties.

Paralēli pieciem notikumiem, kuri saņems atbalstu izsludinātajā projektu konkursā, 9. maijā paredzētas vēl arī citas "Liepājas 2027" organizētas radošas aktivitātes Eiropas dienas atzīmēšanai.

Ceturtdien, 9. maijā, pulksten 18 radošās (ne) miera zemes teritorijā (Liepājas apkaimēs, Dienvidkurzemes un Kuldīgas novada pilsētās un pagastos) tiks uzvilktas buras, kas kalpos kā simbols mūsu kopīgi uzsāktajā ceļā uz 2027. gadu – Eiropas kultūras galvaspilsētu.

Dienvidkurzemē šīs dienas galvenā aktivitāte notiks Aizputē, kur biedrība "StrettaART" rīkos orientēšanās spēli un akustiskās mūzikas koncertu "Eiropas atklājumi". Aktivitātes norisināsies Aizputes mākslas parkā, kur dalībnieki varēs sacensties, veicot radošus uzdevumus, kas saistīti ar Eiropas kultū-

ru un Eiropas valstu tradīcijām, un noslēgumā baudīt Aleksa Zariņa (ģitāra) un tenora Jura Jopes koncertu pie ugunsкура, kurā izskanēs gan iemīļota latviešu teātra mūzika, gan Eiropas opermūzikas pārles. Uz ugunsкура tiks gatavota kopīga zupa.

Uzvarētājus Dienvidkurzemes novadā noteica paši iedzīvotāji balsošanas sapulcēs. Par Dienvidkurzemes novada projektiem balsošana hibrīda formātā notika ceturtdien, 4. aprīlī, kad paši projekta pieteicēji klātienē prezentēja savus projektus un ikviens interesents par tiem varēja balsot.

Buru noformēšanā varēs piedalīties jebkurš iedzīvotājs, lai kopīgi radītu savai apkaimē, pagastam, pilsētai unikālu un šīs vietas īpašo raksturu izceļošu buras noformējumu. Par buru akciju plašāka informācija būs publicēta "Eiropas kultūras galvaspilsētas 2027" mājaslapā www.liepaja2027.lv vai arī aicinām sekot līdz aktualitātēm "Liepājas 2027" Facebook kontā <https://www.facebook.com/liepaja2027.lv>.

Ja rodas kādi papildu jautājumi vai ir vēlme iesaistīties buru akcijā, aicinām sazināties ar "Liepājas 2027" sabiedrības līdziesaistes ekspertu Maiju Jankovsku, e-pasta adrese maija.jankovska@liepaja2027.lv, tālrunis +371 26516115.

Informāciju sagatavoja:
Zita Lazdāne,

nodibinājuma "Liepāja 2027" Sabiedrisko attiecību un mārketinga vadītāja

Bārtas plostnieku svētki atgriezīsies ar jaunu sparū



Tas ir vienreizējs piedzīvojums, kad krastā sagatavotais plosts dodas upē un ūdens ceļā.

Pagājušā gada maijā Bārtas upē pēc 70 gadu ilgas pauzes tika sekmīgi sasiets un ar milzīgu atbalstītāju, sadarbības partneru, plostniecības un tautiskās mentalitātes stiprinātāju palīdzību pa straumi palaists Bārtas plost. Šogad tradīcija turpināsies! Plostnieku svētki pie Bārtas upes norisināsies 4. un 5. maijā.

Pasākums sāksies 4. maijā ar gatavošanos, kas ir kļuvusi par istu rituālu. Šajā dienā glempingā "Bārtas krasts" pulcēsies aktīvākie plostnieki, lai sasietu un sagatavotu 100 metru garo plostu ceļam. Līdztekus plostas siešanai norisināsies arī bagātīga kultūras programma, kurā būs iespēja izbaudīt un iedvesmoties no dejām, dziesmām un plostniecības mākslas un iegādāties vietējo produkciju mājražotāju un amat-

nieku tirdziņā. Būs iespēja redzēt pabeigtu Bārtas plostu, iepazīties ar plostnieka figūras skici un maketu, kuru uzstādīs "Bārtas krastā". Ar radošām meistarklasēm, darbnīcām un, protams, dziesmām un rotaļām izskanēs Bārtas, Otaņķu un Rucavas kultūrtelpu programma.

Pasākuma programmā būs arī vēl nebijis, atraktīvs un izaicinošs jaunums – balansēšana uz baļķa. Tas būs pārbaudījums, cik ilgi drosminieki, kas piedalīsies šajā spēlē, spēs noturēt līdzsvaru uz ūdenī brīvi peldoša sešus metrus gara baļķa, izmantojot visus savus talantus, maņas un piecus metrus garu kārti. Tas būs izaicinājums ne tikai puīšiem, bet arī dāmām. Un, kas zina, ko beigās kronēs – līdzsvara karali vai karalieni.

Vakara kultūras program-

mā dokumentālā filma "Gaujas plostnieki" ar pašu Gaujas plostnieku un filmas veidotāju piedalīšanos. Tas būs vērtīgs mirklis, kurā dalīties pieredzē un sajūt plostniecības garu.

5. maijā sāksies plostu ceļš no glempinga "Bārtas krasts" līdz atpūtas bāzei "Ods", kur atkal norisināsies dažādas atraktīvas izklaides. Plostu izaicināšanā un piedzīvojumiem bagātajā ceļā līdz "Odam" aicināts pavadīt ikviens interesents, piedaloties laivu braucienā. Pieteikšanās jau pieejama mājaslapā dienvidkurzeme.travel – BĀRTAS PLOSTNIEKU SVĒTKI.

Tiksimies "Bārtas plostnieku svētkos", kur baudīsim plašu kultūras programmu, lai kopā atdzīvīnātu šo unikālo tradīciju un veidotu jaunas atmiņas.

Skolas aicina uz salidojumu Bijušo Izriedes un Tadaļķu skolu salidojums

Bijušo Izriedes un Tadaļķu skolu audzēkņus un darbiniekus 29. jūnijā aicina uz salidojumu Bunkas kultūras namā.

Gaidīts būs ikviens, kurš mācījies vai strādājis kādā no abām skolām. Lūgums atsaukties pašiem, kā arī par salidojumu informēt savus skolas biedrus. Kopā veidosim šo tikšanos!

Dalības maksa 10 eiro.

Pieteikšanās līdz 1. jūnijam, sazinoties ar Bunkas pagasta pasākuma organizatoru Svetlanu Grinbergu pa tālruni 28379388.

Āta Kronvalda Durbes pamatskolas salidojums

Durbes skolu absolventus, bijušos skolotājus un darbiniekus uz salidojumu aicina 8. jūnijā.

PROGRAMMĀ:

- no plkst. 16.00 dalībnieku reģistrācija,
- plkst. 19.00 svinīgais pasākums,
- plkst. 22.00 balle ar grupu "4kW" un pašu sarūpētiem groziņiem.
- Salidojuma laikā darbosies arī Berga fotostudija (maksas pakalpojums).

Vairāk informācijas pa tālruni 63498070.

DIENVIDKURZEMES NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻAS ZIŅAS



2024. gada martā reģistrēti:

14 jaundzimušie (6 zēni, 8 meitenes);
laulības – 0;
21 mirušais
(11 vīrieši, 10 sievietes,
t.sk. 1 miršanas reģistrācija no citas pašvaldības).

CMYK

DIENVIDKURZEMES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS.

Sagatavoja Dienvidkurzemes novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļa: Lielajā ielā 76, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā, LV-3430. Klientu apkalpošanas centra tālrunis: 63490458, 29447641 vai 27774434 (darbojas visu diennakti, var nosūtīt arī ziņu *WhatsApp*), epasts: pasts@dkn.lv. Vairāk informācijas par Dienvidkurzemes novada aktualitātēm www.dkn.lv un Facebook [@dienvidkurzemesnovadapavaldiba](https://www.facebook.com/dienvidkurzemesnovadapavaldiba). Bankas rekvizīti: Dienvidkurzemes novada pašvaldība, Reģ. Nr.: 90000058625, konti: AS SEB banka LV73UNLA0050014272020; AS Swedbanka LV08HABA0551019686605; AS Luminor banka LV15RIK00002010309800. Iespiests SIA "Kurzemes Vārds" tipogrāfijā. Tirāža 19 250. Bezmaksas.